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28 grudnia br. na Lotnisku Chopina odbyło się oficjalne uruchomienie
kolejnych dziesięciu bramek do automatycznej odprawy granicznej.
Tym samym zakończony został proces automatyzacji odprawy
granicznej w obecnej infrastrukturze lotniska.

Ponadto Placówka Straży Granicznej Warszawa-Okęcie wzbogaciła się o nowoczesny ambulans
pirotechniczny  oraz  przenośny  system  RTG.  Zarówno  bramki  jak  i  specjalistyczny  sprzęt
pirotechniczny  został  zakupiony  przez  Wojewodę  Mazowieckiego  za  kwotę  blisko  4,9  mln
złotych.

We wczorajszym spotkaniu udział wzięli Wojewoda Mazowiecki Konstanty Radziwiłł, Dyrektor
Wydziału Infrastruktury MUW Aleksandra Krzoska oraz Wiceprezes  Przedsiębiorstwa Porty
Lotnicze – Dyrektor Lotniska Chopina Łukasz Suchecki. Z ramienia Nadwiślańskiego Oddziału
Straży Granicznej obecny był Komendant Oddziału płk SG Robert Bagan wraz Komendantem
Placówki Straży Granicznej Warszawa-Okęcie płk. Piotrem Lisiakiem i jego zastępcami.

Podczas spotkania wojewodza mazowiecki przekazał funkcjonariuszom z Grupy Interwencji
Specjalnych  Placówki  Straży  Granicznej  Warszawa-Okęcie  nowoczesny  ambulans
pirotechniczny o wartości ponad 1,2 miliona złotych oraz przenośny system RTG „Guardian
17”, umożlwiający pirotechniczne rozpoznanie podejrzanych przedmiotów.

 

27  czerwca  2019  roku  na  Lotnisku  Chopina  oddanych  zostało  dziesięć  bramek  do
automatycznej  odprawy  granicznej  dla  pasażerów  odlatujących  i  dziesięć  bramek  dla
pasażerów  przylatujących  ze  strefy  Non  Schengen,  odprawianych  na  górnym  poziomie
przylotów.  Od  teraz  pasażerowie  przylatujący  na  warszawskie  lotnisko  mogą  również
odprawiać się automatycznie na poziomie 100 – Przyloty,  dzięki  zainstalowaniu kolejnych
dziesięć  bramek.  Tym  sposobem,  proces  automatyzacji  odprawy  granicznej   w  obecnej
infrastrukturze Lotniska Chopina został więc zakończony.

Od  momentu  uruchomienia  bramek  ABC  od  do  chwili  obecnej  (mimo  ograniczeń  w
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podróżowaniu  w  związku  z  pandemią)  odprawiło  się  łącznie  1  607  877  pasażerów
uprawnionych do korzystania z tego typu kontroli.

Z  bramek  ABC  (Automated  Border  Control)  mogą  korzystać  pełnoletni  podróżni,  będący
obywatelami  Unii  Europejskiej,  Europejskiego  Obszaru  Gospodarczego  oraz  Szwajcarii,
posiadający  paszporty  biometryczne,  jak  również  obywatele  RP  posiadający  polskie
biometryczne  dowody  osobiste.

 

zdj. Piotr Niemiec (Nadwiślański OSG)
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